



Министерство финансов Республики Карелия

ПРИКАЗ

« 17 » февраля 2023 г. № 101
г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Карелия от 22 марта 2021 года № 164

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Карелия от 22 марта 2021 года № 164 «Об утверждении формы отчета об исполнении обязательств администрации муниципального района (городского округа) по соглашению о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 3, ст. 674) следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и в пункте 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Бюджетному управлению (Н.А. Мороз) обеспечить контроль за представлением органами местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) отчетов об исполнении обязательств администраций муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) по соглашениям о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов).»;

3) в приложении к приказу:

а) в «Отчете об исполнении обязательств администраций муниципальных районов (городских округов) в соответствии с соглашениями о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению

муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) в 20__
году _____ муниципальный район по состоянию на _____»:

- в наименовании слова «городских округов» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)», после слов «муниципальный район» дополнить словами «(муниципальный округ, городской округ)»;

- в графе 3:

в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа) с приложением перечня налоговых расходов и аналитической записки»;

в подпункте 3 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 4 слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, городского округа)»;

в подпунктах 6, 7 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпунктах 9, 9.1-9.6 слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 10 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 11 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)», слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в подпункте 12 слова «органа местного самоуправления муниципального района» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпунктах 13-15 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

- в графе 4:

в подпункте 4 слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 6 слова «муниципального района» дополнить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте 9.1 слова «по муниципальному району» дополнить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

в подпунктах 9.2-9.6 слова «по району» заменить словами «по муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)»;

в подпункте 10 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)», слова «по муниципальному району» дополнить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

в подпункте 11 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

б) в графе 2 формы № 1:

в наименовании слова «(городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

строку «Показатели собственного бюджета района» дополнить словами «(бюджета округа)»;

в пунктах 2, 2.1., 2.2. после слов «бюджета района» дополнить словами ««(бюджета округа)»»;

в) в форме № 4:

- в наименовании графы 1 слова «(городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

- строку «Соблюдение в текущем финансовом году нормативов формирования расходов бюджета муниципального образования на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) на содержание органов местного самоуправления муниципального района, органов» изложить в следующей редакции: «Соблюдение в текущем финансовом году нормативов формирования расходов бюджета муниципального образования на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) на содержание органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа), органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, установленных Правительством Республики Карелия»;

- строку «по муниципальному району» дополнить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

- в сноске «**» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «муниципальных округов»;

г) в форме № 5:

- в наименовании графы 1 слова «(городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа»);

- строку «Обеспечение неувеличения общей численности работников органов местного самоуправления муниципального района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев увеличения численности работников в результате принятия решений о разграничении полномочий между органами исполнительной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления муниципальных районов, а также в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности, или в результате передачи объектов в муниципальную собственность» изложить в следующей редакции: «Обеспечение неувеличения общей численности работников органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа), органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев увеличения численности работников в результате принятия решений о разграничении полномочий между органами исполнительной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов), а также в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности, или в результате передачи объектов в муниципальную собственность»;

- строку «по муниципальному району» дополнить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

д) в форме № 6:

- в наименовании графы 1 слова «(городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа»);

- строку «Отсутствие решений о повышении оплаты труда работников органа местного самоуправления муниципального района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, на величину, превышающую темпы повышения оплаты труда работников органов государственной власти Республики Карелия» изложить в следующей редакции: «Отсутствие решений о повышении оплаты труда работников органа местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа), органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав

муниципального района, на величину, превышающую темпы повышения оплаты труда работников органов государственной власти Республики Карелия»;

- строку «по муниципальному району» дополнить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

2. Отделу межбюджетных отношений обеспечить в отношении настоящего приказа соблюдение положений Порядка издания нормативных правовых актов исполнительных органов Республики Карелия (за исключением нормативных правовых актов Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия), их государственной регистрации и официального опубликования и требований, предъявляемых к проектам этих нормативных правовых актов, утвержденных Указом Главы Республики Карелия от 29 декабря 2022 года № 138.

Министр

Е.А. Антошина

